
اخبار

جامعه ۷
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اخبار
چهارشنبه ۷شهریور139۷.   شماره 3932 Wed.Aug،29،2018، No.3932

 

آیت ا... علم الهدی بابیان این که پیروزی انقلاب 
اسلامی در سال 5۷ قدم اول ما بود و در عرصه 
انقلاب روبه جلو حرکت و پیشرفت کردیم، تصریح 
کرد: ما رشد و توسعه جریان انقلاب خودمان را 
با ارز و سکه و بازار ارزیابی نمی کنیم. بلکه با این 
ارزیابی می کنیم که امروز مهم ترین نقطه ایده آل 
آمریکا و غرب یعنی اسرائیل در گروگان ماست. 
به گونه ای شده که حرف اول منطقه را ما می زنیم. 
به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی روز 
گذشته در گردهمایی مسئولان ستادهای نماز 
جمعه استان گفت: در طول عمر چهل ساله انقلاب 
هیچ جریانی به اندازه نماز جمعه انقلاب و نظام را 
مخصوصاً در موقعیت های بحرانی تغذیه نکرده 
است .نماینده ولی فقیه در استان افزود: آن چه در 
جریان زندگی برای ما اصالت دارد انقلاب است 
و نظام مقدس جمهوری به عنوان یک اهرم برای 
توسعه و اعتلای انقلاب ما عمل می کند. روزی که 
انقلاب اسلامی به پیروزی رسید امام راحل مسئله 
صدور انقلاب را به عنوان یک آرمان انقلابی مطرح 
کردند و امروز خوشبختانه این آرمان به طور کامل 

محقق شده است.

در میانه راه انقلاب هستیم	 
امام جمعه مشهد بابیان ایــن که انقلاب با نظام 
تفاوت دارد، توضیح داد: نظام یک جریان مدیریتی 
کشور در حوزه های اقتصادی، سیاسی، امنیتی و 
فرهنگی است برای این که امکانات، چه اقتدارهای 
نظامی وچه اقتصادی را به استخدام یک انقلاب در 
بیاورد. پس آن چه برای ما موضوعیت دارد انقلاب 
ماست و نظام یک اهــرم در دســت انقلاب است. 
وی افــزود: این انقلاب از سال 1341 آغاز شد و 
پس از پیروزی تا امــروز 40 سال است که امتداد 
دارد. ایــن که ســال 5۷ و روز 22 بهمن هرسال 
می شود  گرفته  جشن  انقلاب  پیروزی  به عنوان 
یعنی  انقلاب.  پیروزمندانه  حرکت  اولین  یعنی 
نظامی ستم شاهی که با حمایت های آمریکایی در 
مسیر انقلاب سنگلاخ انداخته بود در این حرکت 
ستم شاهی  نظام  و  سنگلاخ ها  این  پیروزمندانه 
ساقط و عناصر استکبار از کشور اخــراج شدند. 
این پیروزی اولین پیروزی انقلاب بود و نه نتیجه و 
پیروزی نهایی انقلاب. آیت ا... علم الهدی تصریح 
کرد: به تعبیر مقام معظم رهبری این عرصه سرآغاز 
یک حرکت جدی تر برای انقلاب ما بود. انقلاب 
ما تا قبل از سال 5۷ حرکتی دفاعی بود و به طرف 
دشمن حمله نمی کرد. در واقع از مبانی و اصول و 
ارزش های اسلام در برابر دشمنی که در یک جامعه 
وابسته به اهل بیت پیامبر)ص( مسلط شده بود 
دفاع می کرد. همان گونه که قیام سیدالشهدا)ع( 
از امر به معروف و نهی از منکر شروع شد انقلاب 
ما نیز در همین مسیر از نامه امر به معروف و نهی از 
منکر امام)ره( شروع و طی مسیر خود در سال 5۷ از 
حالت دفاع خارج شد و به صورت یک جریان مهاجم 
به دشمن درآمد و حرکت ایجابی خود را آغاز کرد. 
در واقع ما امروز در میانه راه انقلاب هستیم و هنوز 
انقلاب ما تمام نشده است و به نتیجه نرسیده ایم . 
درواقع در انقلاب اسلامی ما مرز و محدودیتی برای 
اسلام در هیچ اقلیم جغرافیایی وجود ندارد. اسلام 
برای توده مردم روی کره زمین است، درواقع نقطه 
پیروزی انقلاب اسلامی ما نقطه پیروزی حضور 

حضرت حجت ا...)عج( با فرج ایشان است.

مهم ترین نقطه ایده آل آمریکا و غرب 	 
یعنی اسرائیل در گروگان ماست

آیت ا... علم الهدی تأکید کرد: پیروزی انقلاب 
اسلامی در سال 5۷ قدم اول ما بود و در عرصه 
کردیم.  پیشرفت  و  حرکت  جلو  بــه   رو  انــقــلاب 
بنابراین ما رشد و توسعه جریان انقلاب خودمان 
را با ارز و سکه و بازار ارزیابی نمی کنیم. بلکه با این 
ارزیابی می کنیم که امروز مهم ترین نقطه ایده آل 
آمریکا و غرب یعنی اسرائیل در گروگان ماست. 
به گونه ای شده که حرف اول منطقه را ما می زنیم. 
توسعه و رشد انقلاب این است که اول انقلاب ما 
که این نظام تشکیل شد و اولین نقطه پیروزی ما در 
جبهه جنگ با دشمن در درون خاک کشور ما بود 
و امروز جبهه مواجهه ما با دشمن به کنار دریای 
مدیترانه رسیده است، آن جا با دشمن می جنگیم 
و در 50 متری مرز اسرائیل عکس تمام نما و تمام 
قامت مقام معظم رهبری در برابر چشم دشمن 
نصب شده است. یعنی مقام ولایت رهبری نظام 
ما تا این جا آمده و به دولت اسرائیل اعلام کرده 
ما تا این جا آمدیم تا 50 متری مرز شما و آن ها 

هم احساس می کنند الان در محاصره و گروگان 
ما هستند. موشک های ما در جنوب لبنان است 
و با آن ها می توانیم اسرائیل را هدف قرار دهیم؛ 
مقام معظم رهبری فرمودند وجب به وجب حیفا و 
تل آویو زیر موشک های ماست. یعنی با یک حمله 
موشکی وجب به وجب آن جا را می زنیم و چیزی 
باقی نمی ماند. آمریکا اولین شلیکی که به طرف ما 
بکند، پاسخش نابودی اسرائیل است. مقام معظم 
رهبری وقتی فرمودند جنگ نخواهد شد درواقع به 

خاطر همین مسئله بود که این را فرمودند.

انقلاب ما متوقف نخواهد شد	 
ــروز در  امام جمعه مشهد تصریح کــرد: ایــن که ام
داخل کشور مشکلات اقتصادی و معیشتی هم با 
توطئه دشمن به وجود می آید مسئله دیگری است 
نخواهد  را  ما  انقلاب  توسعه  جلوی  هیچ وقت  و 
گرفت. یک روز هم اگر مردم خدای ناکرده به خاطر 
مشکلات شان دست از انقلاب بردارند این انقلاب 
در جای دیگر در حال رشد و پیشروی است. بر فرض 
این که بگوییم مردم یک روز خسته شوند، کما این 

که برخی افراد که در این انقلاب روزی همه کاره 
و جلودار بودند خسته شدند و با رهبری زاویه پیدا 
کردند. خوب اگر بنا شد یک روزی خدای ناکرده 
مــردم از انقلاب خسته شوند به خاطر مشکلات 
معیشتی، به خاطر دلار، به خاطر سکه و ارز، انقلاب 
متوقف نخواهد شد و نفوذ انقلاب در دنیای اسلام 
و حرکتی که در بیداری جهان اسلام دارد گویای 
این است که انقلاب ما متوقف نخواهد شد. در 
ارزیابی های سیاسی آمریکا این موضوع وجود دارد 
که یکی از اندیشمندان آن ها گفته بود »اگر قرار 
است روزی به ایران حمله کنید آن روز دیگر مواجهه 
آمریکا با ایران نخواهد بود، ممکن است روزی شما 
به ایران حمله کنید، نظام ایران را از بین ببرید و آن 
را عوض کنید اما آن روز با صدها ایرانی در منطقه 

روبه رو خواهید بود«.

نباید به برگزاری ساده نماز جمعه 	 
بسنده شود

نماینده ولی فقیه در استان خطاب به ائمه جمعه 
ادامــه داد: قوی ترین عنصری که انقلاب ما در 
کشور به آن گره خورده نماز جمعه است و مسئولان 
این تشکلات هم شما هستید. یعنی اگر در این 
کشور یک وزارتخانه یا جریان نظامی و دفاعی را 
به شما می دادند از نظر هدفمندی بالاتر از اداره 
به برگزاری  نباید فقط  نماز جمعه نیست. پس 
ساده نماز جمعه بسنده شود، این کار کم لطفی 
است که یکی از پایگاه های اصلی انقلاب تا این 
حد تنزل داده شود. مسئله نماز جمعه یک مسئله 
جدی است و یکی از آفت های امروز ما این است که 
مسئولیت ها و فریضه های انقلاب، نافله و حاشیه 
تلقی شوند. آیت ا... علم الهدی در بخش دیگری 
از صحبت های خود با اظهار تأسف از مادی شدن 
فعالیت های انقلابی و فرهنگی، گفت: یک مدافع 
حرم همه زندگی اش را بدهد، یک عده هم برای 

یک پلاکارد به دیوار زدن پول بخواهند.

گزارش جلسه
مسعود حمیدی

آیت ا... علم الهدی در گردهمایی مسئولان ستادهای نماز جمعه استان: 

رشد و توسعه انقلاب را بر اساس ارز و سکه ارزیابی نمی کنیم

روز گذشته بوستان موضوعی دانش با حضور استاندار، 
شهردار مشهد و جمعی از شهروندان به بهره برداری رسید. 
به گزارش ایرنا، استاندار در آیین افتتاح این بوستان گفت: 
سرانه فضای سبز در این شهر طبق اعــلام شهرداری تا 
پایان سال به 16 مترمربع می رسد که رقم قابل افتخاری 
است. رشیدیان با بیان این که توسعه بوستان ها به آرامش 
اجتماعی کمک می کند، تاکید کرد: همچنین 30 بوستان 
در مناطق کم برخوردار مشهد و 20 بوستان در دیگر مناطق 
با رویکرد عدالت توزیعی در دست ساخت است.قاسم تقی 
زاده شهردار مشهد نیز در این مراسم گفت: توسعه فضای 
سبز، تکمیل طرح های نیمه تمام عمرانی، توسعه حمل و 
نقل عمومی و توسعه شهر هوشمند از اولویت های مدیریت 
شهری مشهد است. وی با اشــاره به انتقاد برخی، از نام 
گذاری این بوستان به نام دانش، گفت: عده ای می گویند 
این نام بی مسماست، این درحالی که دانش و گذر زمان 
با هم عجین شده است. شهردار مشهد گفت: ما عهدی 
با مردم بستیم که بر آن پایداریم و امیدواریم بتوانیم برای 
آبادی شهر مشهد با تمام کسانی که مشهد و امام رضا)ع( 
را دوست دارند ائتلاف کنیم. وی یادآور شد: بنای ما بر این 
است که هر هفته یک پروژه افتتاح شود.محمدهادی مهدی 
نیا رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای اسلامی 
شهر مشهد نیز در این مراسم گفت:کارکرد بوستان ها 
فقط نباید تفریحی باشد بلکه باید به محیطی برای آموزش 
و افزایش دانش بشری تبدیل شود.کاظمی معاون خدمات 
و محیط زیست شهری شهرداری مشهد نیز در این مراسم 
اظهار کرد: بوستان موضوعی دانش چهارمین بوستان 
موضوعی مشهد بعد از باغ گیاه شناسی، باغ گل ها و باغ 

مینیاتوری است که در حاشیه بزرگراه امــام علی )ع( با 
3.8 هکتار مساحت ساخته شده است. وی ادامه داد: در 
این بوستان 45 نماد و سازه طراحی و توسط شرکت های 
دانش بنیان، هنرمندان و مخترعان تولید و اجرا شده است.

پارک پرواز آماده شد 	 
 به گزارش روابط عمومی این معاونت، »کاظمی« همچنین 
با بیان این که پارک پرواز در منطقه ۷ مشهد آماده بهره 
برداری است، گفت: این پروژه به مساحت حدود 4500 
متر مربع و با اعتباری حدود 4۷ میلیارد ریال در حد فاصل 

میدان پرواز تا میدان غدیر آماده بهره برداری است.

پارک میدان جانباز آماده بهره برداری شد	 
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، اصغری 
شهردار منطقه یک مشهد هم با تاکید برلزوم زیباسازی 
فضای بصری منطقه و ایجاد فضای مفرح برای شهروندان، 
گفت: در این زمینه پارک میدان جانباز به مساحت پنج هزار 

متر مربع احداث شده و آماده بهره برداری است. 

با حضور استاندار و شهردار مشهد صورت گرفت 

بهره برداری از بوستان موضوعی دانش به مساحت 3.8 هکتار در مشهد 

اظهارات آیت ا... علم الهدی درباره پدیده ، تفریحات و حضور در مجامع عمومی 
خبرگزاری تسنیم، روز گذشته مشروح گفت وگوی تفصیلی خود با آیت ا... علم الهدی را منتشر کرد. در ادامه گزیده ای از سوالات مطرح شده و پاسخ های 

آیت ا... علم الهدی را می خوانید:
یکی از انتقاداتی که به شما می شود این است که گفته می شود مشهد مشکلاتی مثل پدیده یا میزان دارد اما آیت ا... علم الهدی در خطبه های 

نماز جمعه به آن ها اشاره نمی کند. حضرت عالی چه پاسخی به این صحبت ها دارید؟ 
قبلًا بارها در این باره گفتم و این ها را تخطئه کردم و گفتم مردم سراغ این ها نروند و آن ها را ترویج نکنند، اما کسی گوش به حرف ما نداد. در مقابل تبلیغات هم 
گفتیم این تبلیغات را برای پدیده صورت ندهید. پدیده غضب شده امام رضا)ع( است. این ها می خواستند هویت مشهد را به هم بریزند. مشهد شهر زیارتی 
است و اگر قرار است گردشگری داشته باشد باید با محوریت زیارت باشد اما خواستند هویت شهر را به هم بریزند، من همان ابتدا نیز با اصل برنامه مخالف 
بودم.  در قضیه موسسه مالی و اعتباری میزان نیز شکایت آن را خدمت آیت ا... شاهرودی و سپس خدمت آیت ا... لاریجانی بردم. به )مسئولان( پدیده هم 
گفتم مسیر خود را عوض کنید و در خط تولید قدم بردارید. مشکل پدیده و همه این ها یک مشکل لاینحل نیست زیرا بخشی از پدیده سرمایه گذاری شده است. 
مجموع مطالبات کسانی که نمی خواهند پای پدیده بایستند 100 میلیارد تومان است که باید برطرف شود. پدیده نباید با شکل قبلی خود ادامه دهد. پدیده 
باید مبدل به قطب سلامت شود و از قطب تفریح و تفرج به این قطب تبدیل شود و خدمت وزیر بهداشت هم گویا این مسئله مطرح شده است. می توان پدیده 
را تبدیل به قطب پزشکی برای کشور و کشورهای همسایه کرد و مشهد این ظرفیت را دارد که قطب سلامت شود و اگر گردشگر  پزشکی جذب کنیم، این 
مسئله بسیار با اهمیت است و رشد اقتصادی پدیده نیز باید در این زمینه باشد؛ گویا وزیر بهداشت نیز این طرح را پسندیده است. اگر پدیده به قطب سلامت 

و گردشگری مبدل شود برای کشور و توریسم سلامت بسیار مفید است اما برنامه های تفریحی و اباحه گری آن ها مناسب نبود.
تفریحی که بیشتر می پسندید چیست؟

تمامی تفریحات را می پسندم مثل گردش، دیدن فیلم و موسیقی در حد مادون ابتذال را می پسندم و مخالف نیستم. اما واقعیت این است که بنده هم اکنون 
فرصت خوابیدن هم ندارم و در شبانه روز دو ساعت بیشتر نمی خوابم.  14 سال است در این شهر هستم و تنها دوبار طرقبه و شاندیز رفته ام آن هم برای افتتاح 

مدرسه و دیگری برای یک سمینار. قبلا سفر زیاد می رفتم اما اکنون توان و فرصت آن را ندارم.
آخرین باری را که برای فرزندان و نوه های خود خرید کردید ، به یاد دارید؟

قدیم این کار را می کردم. امروز فرزندان من زنان بزرگ و مردان بزرگی هستند و برای نوه هایم، فرزندانم خرید می  کنند؛ از زمانی که همسرم به رحمت خدا 
رفته زندگی بنده مجردی شده است.

حضرت عالی کمتر در مجامع عمومی شرکت دارید. این مسئله دلیل خاصی دارد؟
قطعا هر فرد در زندگی شخصی اولویت بندی دارد. امام جمعه مشهد و نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی با همه کشور فرق دارد. این شهر سالانه زائران 
زیادی دارد و به همین نسبت بنده گرفتار هستم. تدریس در حوزه و ارتباط با مردم و مسائل مختلف استان را نیز به این اضافه کنید. همه این ها را در ظرف 

وجودی یک پیرمرد ۷4 ساله تقسیم کنید و ببینید چقدر وقت باقی می ماند.

رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی استان خبر داد:

تزریق ۲۵ میلیارد به  بیمارستان امداد جنوب
رئیس سازمان مدیریت وبرنامه ریزی خراسان رضوی گفت:250 میلیارد ریال اعتبار به منظور تکمیل بیمارستان امداد و 
نجات مشهد به این سازمان ابلاغ شده است. به گزارش مهر، رضا جمشیدی اظهار کرد: سازمان برنامه وبودجه کشور طبق 
قانون بودجه سال 139۷ کل کشور، مبلغ 250 میلیارد ریال بابت تکمیل بیمارستان 200 تخت خوابی امداد و نجات 
شهر مشهد به این سازمان ابلاغ کرد. وی افزود: اعتبار یاد شده از اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای از محل اعتبارات 
طرح های مربوط به تعهدات سفرهای مقام معظم رهبری است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تصریح کرد: 
همچنین  به استناد ماده 19 قانون برنامه و بودجه و قانون بودجه سال 139۷ کل کشور  33 میلیارد ریال اعتبار جدید نیز 
به استان خراسان رضوی ابلاغ شده است. جمشیدی تاکید کرد: اعتبار یاد شده از محل اعتبارات تملک دارایی های سرمایه 
ای است و از سرجمع مبلغ یادشده  18 میلیارد ریال بابت آب رسانی به ۷ روستای شهر سنگان در شهرستان خواف ، پنج 
میلیارد ریال بابت کمک به تعمیر وتجهیز مساجد استان و 10 میلیارد ریال نیز بابت خرید دو دستگاه تانکر آب رسانی برای 

تامین آب شرب روستاهای مرزی استان در اختیار استان قرار گرفته است.

شهردار مشهد خبر داد:

موافقت ضمنی بانک دی با فروش کوهستان پارک به شهرداری 
تقی زاده:به نظر نمی رسد امکان تغییر کاربری جاده کمربند جنوبی وجود داشته باشد

شهردار مشهد با اشاره به اعلام موافقت ضمنی بانک دی در 
خصوص واگذاری مالکیت کوهستان پارک به شهرداری، 
گفت: هم اکنون مراحل قانونی کار طی می شود و امیدوارم 
با واگـــذاری ایــن مجموعه، عــلاوه بر شهربازی، کاربری 
مناسبی برای مجموعه پار ک وکیل آباد و چهل بازه طراحی 
کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
قاسم تقی زاده در حاشیه بهره برداری از پارک موضوعی 
دانش در خصوص وضعیت کوهستان پارک شادی گفت: 
کوهستان پارک متعلق به بانک دی است و به همین دلیل 
نامه ای به مدیرعامل محترم و اعضای هیئت مدیره بانک 
نوشتیم و آمادگی خود را برای خرید این مجموعه اعلام 
کردیم که موافقت ضمنی خــود را اعــلام کــرده انــد. وی 
تصریح کرد: امیدواریم مدیران بانک دی حس نوستالژی 
را که مردم خوب مشهد به کوهستان پارک شادی داشتند، 
درک کنند و هر چه سریع تر به خواسته شهرداری مشهد در 
این خصوص پاسخ دهند. شهردار مشهد همچنین درباره 
پــروژه کمربند جنوبی مشهد نیز گفت: تا کنون صحبتی 
در خصوص وضعیت کمربند جنوبی شهر نداشتم چرا که 
منتظر طی روال قانونی کار هستم اما به نظر نمی رسد 
امکان تغییر کاربری جاده کمربند جنوبی وجود داشته 
باشد. وی افــزود: گرچه نگرانی هایی دربــاره فضای سبز 

اطراف کمربند جنوبی مطرح است که این همه نگرانی به 
جاست و آن هــا را درک می کنم، اما راهــش تعطیلی کار 
نیست. شهردار مشهد تصریح کرد: هشت سال از زمان 
اجرای کمربند جنوبی می گذرد و خوب بود اگر مخالفتی 
وجود داشت، پیش از شروع پروژه مطرح می شد. در نتیجه 
این مقدار هزینه نمی شد، هم اکنون باید همفکری کرد و 
دید چه کاری باید انجام داد که نگرانی  برطرف شود. وی 
با تاکید بر قانون مداری، اظهار کرد: اگر دادستان محترم 
اظهار نظری در خصوص کمربند جنوبی دارد، قطعا برپایه 
قانون است. همان طور که انتظار این است که او مظهر قانون 
باشد. تقی زاده با اشاره به ارسال مدارک لازم به دادستانی 
در خصوص کمربند جنوبی، گفت: امیدواریم بتوان کار را 
ادامه داد. اگر تمهیداتی مورد نیاز است، پیش بینی می شود 
بتوانیم مسیر را ادامه دهیم. این طرح قبل از آمدن من شروع 
شده است و اصولا باید مراحل قانونی را طی کرده باشد.
تقی زاده همچنین با اشاره به هماهنگی با آموزش و پرورش 
با هدف بهره گیری از جنبه های آموزشی پارک دانش،گفت: 
دانش آموزان باید مسائل درسی را در فضاهای آموزشی 
خارج از چارچوب کلاس درس تجربه کنند و امیدوارم برنامه 
ریزی دقیقی در این زمینه برای بهره مندی دانش آموزان 

شهر از چنین پارک هایی انجام شود.

جدول و�ژه خراسانجدول، سرگرم�، ورزش ذهن [١٣٩٧/٦/٧]
شنبه تا چهارشنبهشنبه تا چهارشنبه

١-(٦حرف�) مبتلا�ان به انسداد مزمن ر�ه با�د از 
گوشت ها� ...... شده، غذاها� پرنم�، سبز�جات 

چليپا�� و غذا� سرخ شده بپرهيزند.
٢-(٥حرف�) بو�يدن گياه استوقودوس، امواج آلفا را 
در پشت سر افزا�ش م� دهد  ©ه  ناحيه مرتبط با حفظ 

........ است.
٣-(٤حرف�) غُده

٤-(٤حرف�) ©لم برو©ل� با ©اهش شيوع سرطان  دهان، 
.......، پروستات و مثانه مرتبط است ©ه سرشار از فيبر و 

موادمغذ� است.
٥-(٦حرف�) رسوا� شرمسار

٦-(٤حرف�) دربردارنده  و شامل
٧-(٥حرف�) نوشتن

ــ�) ط� طاعون عظيم� ©ه در ســال ١٦٦٥  ــرف ٨-(٣ح
شهر لندن با آن مواجه شد، مردم بسته ها� چوب ا�ن گياه و 
همچنين  سرو    و استوقودوس را  برا� برطرف شدن بيمار� در 

خيابان ها م� سوزاندند.
٩-(٣حرف�) ©لسيم موجود در ©لم برو©ل�، به ميزان موجود 
در ...... است، مصرف برو©ل� برا� افراد� ©ه دچار پو©� 

استخوان هستند، مفيد است.
١٠-(٣حرف�) قصد

١١-(٣حرف�) پر�دن
١٢-(٤حــرفــ�) علا�م بيمار� انسداد مزمن ر�ه همراه با 
افزا�ش تنگ� نفس، ...... مداوم، خس خس سينه و احساس 

تنگ� در قفسه سينه است.
١٣-(٣حرف�) تحقيقات پزش�Å در سال ها� اخير ثابت 
©رده است ©ه عطرها همانند د�گر داروها به طور مستقيم رو� 

....... انسان  تاثير م� گذارند.
ــودار  روغــن ها�� است ©ه از  ١٤-(٤حــرفــ�) روغــن ها� ب
اسانس معطر گل ها، درختان، ..... ها، علÉ ها، پوست و بذر 

گياهان تهيه م� شود.
١٥-(٤حرف�) باز ا�ستادن

١٦-(٣حرف�) زندان� ©ردن
١٧-(٣حرف�) شهر�  در غرب خراسان جنوب�

١٨-(٥حرف�) روستا
١٩-(٦حرف�) هيچ ©اره و بدون فا�ده

٢٠-(٤حرف�) بغل و سينه
٢١-(٥حرف�) آسان ساز�

٢٢-(٥حرف�) پدر �ونان� علم طب ©ه  استحمام با روغن ها� 
معطر به طور منظم و ماساژ با عطر را توصيه ©رده است.

٢٣-(٤حرف�) بو� گل �اسمن امواج بتا را در مغز افزا�ش م� 
دهد  ©ه  افزا�نده ...... و هوشيار� است.

٢٤-(٣حرف�) اقامتگاه مسافر

قانون:  پاسخ ها را حرف به حرف در جهت فلش بنو�سيد (نوشتن را از خودِ خانه • 
فلش دار آغاز ©نيد). در آغاز هر سوال گفته شده كه پاسخش چندحرف دارد.

واژگان �متر اما پرهيز از پرسش هرز(ناخواسته) در 
ا�ن جدول، ما�ه افزا�ش بار آموزش� آن شده است. 
برخ� سوال ها، از مطالب روزنامه خراسان روزها� 

قبل طراح� شده است.

ساده دقيقه
١۵

زمان
    پيشنهادى

پاسخ ها
 

رخ سفيد به d٦ م� رود تا فقط فيل ها� سياه بتوانند حر©ت ©نند. 
سياه در حر©ت بعد� مات است: اگر فيل سياه راست به f٦ برود 
وز�ر سفيد با زدن ا�ن فيل، سياه را مات م� ©ند. اگر فيل سياه چپ 
به f٥ برود، وز�ر سفيد به g٣م� رود. اگر فيل سياه چپ به e٦ �ا a٦ برود، وز�ر سفيد 

به e٦ م� رود. اگر سياه هر حر©ت د�گر� انجام دهد، اسب سفيد به d٣ م� رود.

قانون: ارقام ١ تا ٩ را طور� در خانه ها� خال� بنو�سيد ©ه  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع ٣در٣ هيچ رقم� تÅرار� نباشد.• 

سودو©و
هر روزهر روز

بسيار ساده دقيقه
١٠

زمان
    پيشنهادى

متوسط دقيقه
٣٠

زمان
    پيشنهادى

بسيار سخت دقيقه
۵٠

زمان
    پيشنهادى


